
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02.08.2022                                                                                           №  571 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

Порядок финансового 

обеспечения создания условий 

для присмотра и ухода за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

муниципальных образовательных 

учреждениях городского округа 

«Охинский», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

12.11.2015 № 697  

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок финансового обеспечения создания условий для 

присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа «Охинский», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 12.11.2015 № 697 (далее – Порядок), следующие изменения: 

2. Пункт 10. Порядка изложить в следующей редакции: 

«10.    В случае недостатка поступающих средств родительской платы 

допускается направление средств бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский», предусмотренных на выполнение 



муниципального задания, в пределах плана хозяйственной деятельности 

образовательного учреждения, на затраты по оказанию услуги по присмотру 

и уходу за детьми, установленные методикой расчета нормативных затрат по 

присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях  

городского округа «Охинский» (приложение № 1 к настоящему Порядку).». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Я.А. Захарову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

        Е.Н. Касьянова 


